INDICAÇÃO Nº 360/2015
Reitera Indicação nº 200/2014, Solicitando a construção de um Velório no Distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de um Velório no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o fato do Distrito de Maylasky ser um dos mais populosos do Município de São Roque e não contar com um espaço para a comunidade velar seus entes queridos. A construção de um velório em Maylasky daria um pouco mais de conforto àquelas pessoas, pois as mesmas não precisariam se deslocar para a área central do Município num momento de sofrimento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2015 - 17:18:03 01700/2015
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário